
 

 

Commissione Area Agonistica. 

Trasmessa via e-mail 

Prot. N. 135/u del 10.08.2020 

                                                                                                                     

• Alle Società affiliate della Regione Sicilia 

• Al Presidente Regionale 

• Alla Segreteria Generale 

• Alla Segreteria Regionale 

• Al Settore Agonistico Nazionale Fitet 

• Al FAR Sicilia 

• Ai Consiglieri Regionali 

 

 

 

OGGETTO: apertura iscrizioni Campionati Regionali a Squadre serie C2 e D1 s.s. 2020/21 

 

La Commissione Regionale Area Agonistica: 

 

• Visto quanto deliberato nel merito dal Consiglio Regionale del 3 Agosto u.s.;  

• Viste le classifiche finali dei Campionati Regionali a Squadre di serie C2, D1 e D2 maschili 2019-

2020 da codesta Commissione precedentemente deliberate; 

• Viste le determinazioni assunte in oggetto dal Consiglio Federale e dal Settore Agonistico 

Nazionale; 

 

DETERMINA 

 

a) L’apertura delle iscrizioni alle serie C2, D1 e D2 ed alla serie C Veterani a decorrere dalla corrente 

data; 

b) Il termine per la chiusura delle iscrizioni della serie C Veterani il 15 Settembre p.v.; 

c) Il termine per la chiusura delle iscrizioni alle serie C2, D1 e D2 il 30 Settembre p.v; 

d) Il termine per la richiesta di ripescaggio alle serie C2 e D1 il prossimo 30 Settembre; 

 

Inoltre: 

1. Il termine per la segnalazione al C.R. della carenza di impianto dove disputare le gare interne il 

prossimo 25 Settembre (pur essendosi già potute comunque effettuare  le iscrizioni ai suddetti 

Campionati); 

2. Il termine per la definitiva rinuncia per carenza di impianto (dopo comunque la precedente 

segnalazione) al Campionato cui si è iscritta entro il 9 Ottobre p.v. 

 

Si segnala inoltre: 



 

 

I. Che le iscrizioni alle serie C2 e D1 possono essere già direttamente effettuate dall’Area Extranet 

societaria; 

II. Per le iscrizioni alle serie C Veterani e D2 va richiesta tramite mail ad: agonistica@fitetsicilia.it 

l’apertura nell’Area Extranet societaria della procedura di iscrizione; 

 

Si rammenta infine quanto segue:  

    ai sensi di quanto determinato dalla Federazione Nazionale, vale anche le Serie Regionali la possibilità 

di richiedere l’ammissione ad un qualunque Campionato di serie inferiore (p.e.: una Società avente titolo 

in C2 può comunque richiedere, in luogo dell’iscrizione in C2, l’iscrizione in D1 o in D2), la quale verrà 

sempre accettata; 

          anche nei campionati di serie Regionale i campi di gara devono essere situati nell'ambito della 

regione ove ha sede legale la Società ospitante (e non più solo nella propria Provincia) oppure nelle 

provincie confinanti di regioni diverse ove ha sede legale la Società ospitante; 

         per i costi di iscrizione ai Campionati Regionali a Squadre, verranno coperti dalla Federazione 

interamente i costi per un numero massimo di squadre pari a quello iscritto nella passata stagione 2019-20. 

 

                                                                                                           L’Area Agonistica Regionale 

                                                                                                                   Pierpaolo Liberto 

                                                                                                                  Gianrosario Valenti 

   

 

 

mailto:agonistica@fitetsicilia.it

